Санкт-Петербургский филиал
Федерального государственного бюджетного учреждения науки

Института истории естествознания и техники
им. С.И. Вавилова РАН

П Р И К А З

от 01.06.2021 №65

Санкт-Петербург

О сроках проведения итоговой
аттестации аспирантов СПбФ ИИЕТ РАН

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Порядком организации и осуществления
образовательной деятельности по образовательным программам высшего
образования -  программам подготовки научно-педагогических кадров в
аспирантуре (адъюнктуре), утвержденным приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации от 19.11.2013 № 1259, Порядком проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам высшего
образования -  программам подготовки научно-педагогических кадров в
аспирантуре (адъюнктуре), программам ординатуры, программам ассистентуры-
стажировки, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18.03.2016 № 227

1. Провести итоговую аттестацию аспирантов СПбФ ИИЕТ РАН в следующие
сроки:

1.1. Провести сдачу кандидатского экзамена по дисциплине «История науки
и техники» 15.06.2021 в 11.00 час. Место проведения экзамена -  Санкт-
Петербургский политехнический университет Петра Великого, расположенный по
адресу: Санкт-Петербург, ул. Политехническая, дом 29, учебный корпус № 3,
аудитория 211;

1.2. Осуществить сдачу текстов выпускных квалификационных работ и
докладов по результатам выпускных квалификационных работ в профильный
сектор СПбФ ИИЕТ РАН в срок 07.09.2021;

1.3. Провести защиту докладов по результатам выпускных
квалификационных работ 28.09.2021 в аудитории № 7 СПбФ ИИЕТ РАН:

- Лыкова Е.М., аспирант 3 курса, в 11.00 час.;
- Ларионова С.Ю., аспирант 3 курса, в 12.00 час.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А З Ы В А Ю :

Директор СПбФ ИИЕТ РАН Н.А. Ащеулова